ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг

г. Псков

 «30» сентября 2019г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей № 47 «Радость», именуемое в дальнейшем ДОУ, в лице заведующего Раздорожней Елены Евгеньевны, действующего на основании Устава, лицензии 60Л01 № 0000492 на осуществление образовательной деятельности с одной стороны, и Родитель (законный представитель)

____________________________________________________________________________________________
                                                           (фамилия имя и отчество полностью,  с указанием степени родства - мать, отец и т.д.)
несовершеннолетнего обучающегося _________________________________________​​​​​​______________
____________________________________________________________________________________________

(фамилия имя и отчество ребенка, число, месяц и год его рождения)

____________________________________________________________________________________________,

(место жительства обучающегося, телефон )
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1 Общие положения
1.1 ДОУ обязуется предоставлять обучающемуся следующие платные образовательные услуги по обучению по дополнительной общеобразовательной программе:

	Наименование образовательных
услуг
	Объединение дополнительного образования «Будущий первоклассник» (подготовка к школе)

	Форма предоставления (оказания) услуг (индивидуальная, групповая)
	групповая

	Наименование программы, уровень
	«Комплексная методика подготовки ребенка к школе» М.С. Буслаева, дополнительный

	Направленность программы
	Социально-педагогическая

	Форма обучения
	очная (дневная)

	Срок обучения по программе
	1 год (с 01.10.2019 по 15.05.2020)

	Стоимость 1 занятия
	120 рублей

	Полная стоимость образовательных услуг
	6960 рублей

1.2 Услуги по настоящему договору оказываются ДОУ по следующему адресу: ул. Западная, д. 7, г. Псков.

2 Обязанности ДОУ

2.1 Обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации дополнительных образовательных услуг.

2.2 Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой.

2.3 Предоставлять возможность Родителю посещать занятия по оказанию платных образовательных услуг.

2.4 Обеспечить охрану жизни и здоровья детей во время проведения занятий.

2.5 Предъявлять Родителю полную и достоверную информацию об оказываемых платных образовательных услугах.

2.6 Оказывать квалифицированную помощь Родителю в воспитании и обучении ребенка. 2.7 Соблюдать настоящий договор.

2.8 Предоставить льготу как сотруднику ДОУ, многодетным семьям, детям-инвалидам в размере 50% по оплате за предоставляемую образовательную услугу.
2.9 Не допускать увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора.

3 Обязанности Родителя
3.1 Соблюдать Устав ДОУ и настоящий договор.

3.2 Вносить плату за оказываемые ДОУ платные образовательные услуги не позднее 15 числа текущего месяца путем перечисления денежных средств на расчетный счет ДОУ.

3.3 Взаимодействовать с ДОУ по всем направлениям воспитания и обучения ребенка.

3.4 Обеспечивать ребенка канцелярскими принадлежностями и другими материалами, необходимыми для занятий.

4 Права ДОУ
4.1 Отстранить ребенка от занятий при задержке оплаты платных образовательных услуг более чем на 2 месяца.

4.2 Расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом невыполнении Родителем своих обязательств, уведомив Родителя об этом за 5 дней.

5 Права Родителя
5.1 Вносить предложения по улучшению работы по оказанию платных образовательных услуг.

5.2 Требовать от ДОУ выполнения Устава ДОУ и условий настоящего договора.

5.3 Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке при условии предварительного уведомления об этом ДОУ за 5 дней.

6 Срок действие договора и ответственность сторон
6.1 Настоящий договор действует с момента его подписания и может быть продлен, изменен или дополнен по соглашению Сторон.

6.2 Изменения, дополнения к настоящему договору оформляются в форме приложения к нему.

6.3 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

6.4 Во всем вопросах, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», действующим законодательством Российской Федерации.
6.5 К настоящему договору, если иное не установлено действующим законодательством или соглашением Сторон, применяются нормы гражданского законодательства о договоре возмездного оказания услуг и закона Российской Федерации «О защите прав потребителей».

6.6 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один экземпляр хранится в ДОУ, другой - у Родителя.

7 Адреса и реквизиты сторон

ДОУ:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей № 47 «Радость»

Адрес: ул. Западная, д. 7, г. Псков, 180024

(8112) 55-89-91, 55-02-56

Банковские реквизиты для перечисления платы за платную образовательную услугу кружок «Будущий первоклассник» по подготовке детей к школе.
Р/с 40701810458053000001

л/с 20000025062
Отделение Псков г. Псков

ИНН 6027060079

БИК 045805001

Заведующий ____________________________Е.Е. Раздорожняя
            Родитель:

Ф.И.О. _______________________________________________________________________________
Паспорт (№, кем, когда выдан)_________________________________________________________________

Адрес______________________________________________________________________________________

Телефон _______________________________________________________________________________

Подпись _______________